П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29.07.2019г.                                               г.Пятигорск                                                     № 3-п
О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Пятигорска, и муниципальными служащими Думы города Пятигорска, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года             № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Положением об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Пятигорске,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Пятигорска, и муниципальными служащими Думы города Пятигорска, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением председателя Думы города Пятигорска от 24 мая 2013 года № 1-п «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Пятигорска, и муниципальными служащими Думы города Пятигорска, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее - Положение), следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 12 Положения после слов «и сделок с ним,» дополнить словами «а также запросы, касающиеся осуществления оперативно-разыскной деятельности,»;

2) абзац четвертый пункта 12 Положения дополнить предложением следующего содержания:

«В проекте запроса о проведении оперативно-разыскных мероприятий помимо сведений, перечисленных в пункте 10 настоящего Положения, указываются сведения, послужившие основанием для проверки, государственные органы и организации, в которые направлялись (направлены) запросы, и вопросы, которые в них ставились, дается ссылка на соответствующие положения Федерального закона «Об оперативно-разыскной деятельности».».
2. Заведующему отделом муниципальной службы и профилактики коррупционных правонарушений Думы города Пятигорска (Адамовой Н.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города- курорта Пятигорска в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Думы города Пятигорска (Пышко А.В.).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Думы города Пятигорска

                 Л.В. Похилько